



**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

Nº. **000.016.141**  
Série **001**  
Folha **1/1**

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA**  
AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

CHAVE DE ACESSO  
**3522 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0161 4110 7150 4047**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**135221045404945 - 05/08/2022 14:55:30**

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA D.E**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**149722065117**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.  
CNPJ  
**08.908.146/0001-41**

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
**RP SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM LTDA**

CNPJ / CPF  
**14.466.103/0001-56**

DATA DA EMISSÃO  
**05/08/2022**

ENDEREÇO  
**RUA CRUZEIRO DO SUL, 100 - SALA 02**

BAIRRO / DISTRITO  
**VILA OLIVEIRA**

CEP  
**08790-170**

DATA DA SAÍDA  
**05/08/2022**

MUNICÍPIO  
**MOGI DAS CRUZES**

UF  
**SP**

FONE / FAX  
**(11) 4791-9300**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**454212506117**

HORA DA SAÍDA  
**14:54:36**

**FATURA / DUPLICATA**

Num. <b>001</b>	Num. <b>002</b>
Venc. <b>02/09/2022</b>	Venc. <b>30/09/2022</b>
Valor <b>R\$ 600,62</b>	Valor <b>R\$ 600,62</b>

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>35,06</b>	VALOR DO ICMS <b>6,30</b>	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS S.T. <b>0,00</b>	VALOR APROX TRIB <b>398,38</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>1.201,24</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>1.201,24</b>

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**(0) Emitente**

FRETE POR CONTA  
**(0) Emitente**

CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEÍCULO  
UF  
CNPJ / CPF

ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
**94**

ESPÉCIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
PESO LÍQUIDO

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
18202	CANAleta APARENTE C/ADESIVO CA2010A - STECK Trib aprox R\$: 2,83 Federal - 3,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7893401231882	39259090	000	5102	UN	2,000	9,6500	19,30	19,30	3,47		18,00
70226	CAIXA SOBREPOR 75X75 C/ 1 TOMADA 10A 18658 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,83 Federal - 2,83 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7890428186584	85366910	000	5102	UN	1,000	15,7600	15,76	15,76	2,83		18,00
30042	LAMP TUBULAR 18W 6500K BF - GALAXY Trib aprox R\$: 141,71 Federal - 175,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48		85395200	060	5405	UN	50,000	19,4800	974,00	0,00	0,00		0,00
75051	LAMP BULBO LED 9W BIV 6500K 20031 - OUROLUX Trib aprox R\$: 15,35 Federal - 15,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7898324005176	85395200	160	5405	UN	10,000	8,4700	84,70	0,00	0,00		0,00
75051	LAMP BULBO LED 9W BIV 6500K 20031 - OUROLUX Trib aprox R\$: 15,35 Federal - 15,24 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7898324005176	85395200	160	5405	UN	10,000	8,4700	84,70	0,00	0,00		0,00
12775	BUCHA GESSO FLY 4-16MM 4318 - MONT MAGNO Trib aprox R\$: 2,09 Federal - 1,69 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7898379890048	39269090	060	5405	UN	20,000	0,4700	9,40	0,00	0,00		0,00
8453	DISJUNTOR SERIE SD61 20A 1P CURVA C 3KA SDD61C20 - STECK Trib aprox R\$: 2,03 Federal - 2,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 3E8D48	7893401194590	85362000	060	5405	UN	1,000	13,3800	13,38	0,00	0,00		0,00

**DADOS ADICIONAIS**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**  
Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA  
Orçamento Nr: 82283, 82392, 82395, 82472, 82475  
Inf. fisco: PIS R\$ 7,79 COFINS R\$ 36,02 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 363,20 - Valor: R\$ 41,60

**RESERVADO AO FISCO**

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 05/08/2022 VALOR TOTAL: R\$ 1.201,24 DESTINATÁRIO: RP SERVICOS DE MANUTENCAO E MONTAGEM LTDA - RUA CRUZEIRO DO SUL, 100 - SALA 02 VILA OLIVEIRA MOGI DAS CRUZES-SP

DATA DE RECEBIMENTO | NOME DO RECEBEDOR (por extenso) | NUM DO RG | ASSINATURA (idêntica ao RG)

**NF-e**  
Nº. **000.016.141**  
Série **001**